²⁰³ M and BNF lat. 11951: videmur.

²⁰⁴ M and BNF lat. 11951: caritas.

²⁰⁵ M and BNF lat. 11951: omitted.

²⁰⁶ M and BNF lat. 11951: et.

*Miracula**Miracula after the Vita*

1 1. [V15] [IN PREDICTO AUTEM HEREMO, COMEMORANS, QUENDAM MORTUUM A MARIS
 2 ALVO ABSORTUM RESUSCITAVIT] Libet adhuc de quibusdam uirtutum suarum excepta eius admirabili
 3 uita quas superius comemoratis addidit, hoc loco summam aliquid perstringere. Quadam uero die cum ab
 4 aliquibus seruiantibus. sibi famulis ad refocillanda monachorum quodammodo piscibus corpora in mari
 5 diluculo retia mitterentur, contigit ut unus ex his casu repentino ab eodem absorberetur. Cuius mors uiolenta
 6 beatum uirum minime latuit, qui mox flens et eiulans se reum huius hominis affirmavit, esse mortis. Unde
 7 indifessis¹ tota die efflagitationibus conglobatis sibi monachis in ecclesia coram sancto altari se obiciens,
 8 clamavit ad dominum ut [ne]² super interitum praecipitati *irasceret furor*³ eius contra eum. Ad
 9 uesperascente []⁴ die cum []⁵ *sol ad occasum occubisset*⁶, adhibitis sibi eisdem monachis, cum psalmodum
 10 letaniarumque decantationibus, litus maris econtra expetiit, *terreque se strauit*⁷, et profusis lacrimis in celum
 11 respexit, et ut uel mortuum torrens, inundans [sibi maris]⁸ redderet, clementiam domini perportavit. Qua
 12 oratione expleta, mare tumidum quem deglutierat, et ante morti infixum tenuerat, iam iubente domino
 13 precibus sancti confessoris ad littora more Ionae prophetae hominem euomuit uiuum, super quem scilicet
 14 rediuiuum dum iam domini gratiam sibi adesse, et quia *non est aspernatus*⁹ preces eius cognouit sacra exinde
 15 *diuini muneris libamina*¹⁰ domino obtulit et quod deinceps pro lapsu olim mortui nullo piscium genimine
 16 degustaret, uotum ei uouere censuit.

17 2. [V16] DE PISCIBUS QUORUM NUMERUS IUXTA OPORTUNITATEM SUMENTIUM UNO
 18 EORUMQUE UT INSEQUENTIBUS LEGITUR ADMINISTRANTE AD MENSAM DEFEREBATUR
 19 Sancto BEATI MAGLORII NESERIBAT?¹¹ [Post secuta]¹² autem [dies xii]¹³, reuolutione cum more solito
 20 nocturnis temporibus sacras uigilias celebraret, iterum angelus domini apparuit ei dicens, “Pisciculis quos
 21 antea esse consuescebas quosque, uoto abiecasti, per paucis uescere.” Ubi quoque addidit, “Spiritus ceteris
 22 argumentis, quibus genus piscum, irretiri dinoscitur, cuidam ex famulis tuis praecipe ut altum mare adeat
 23 primumque piscem quem inuenerit tollat, et caudae eius pennulas ferro abscondat. Hamum quoque manu

¹ correct spelling: indifessis.

² M only: non.

³ Psalm 123,3.

⁴ M and BNF lat. 11951: autem.

⁵ M and BNF lat. 11951: iam.

⁶ Bede, *De temporum ratione liber*, Library of Latin Texts A, ch. 25, line 30.

⁷ Gregory the Great, *Dialogues Bk IV (Excerpta)*, eMGH_SS rer. Lang. Bk. III, ch. 37, p. 538, line 4.

⁸ BNF lat. 11951: maris sibi.

⁹ Cicero, *Pro A. Cluentio Habito oratio*, Library of Latin Texts A, par. 47, p. 60, line 15; Augustine of Hippo, *Contra Julianum opus imperfectum*, Library of Latin Texts A, Bk II, par. 171 (argumentum Juliani), p. 290, line 11; Augustine of Hippo, *Contra Faustum*, Library of Latin Texts A, Bk XVI par. 33, p. 482, line 10.

¹⁰ Alcuin, *Epistolae*, eMGH_Epp. 4, Ep. 261, p. 419, line 8.

¹¹ M only: [piscium abstinentiam Deo uovet;]

¹² M and BNF lat. 11951: Prosecuta.

¹³ BNF lat. 11951: septem dierum.

24 tenens in hoc proiciat. Hoc igitur erit ei [in]¹⁴ signum quod quotiens [cumque]¹⁵ eundem piscem repperit
 25 piscatio cessabit. Quae etiam ut euidenter ostenditur iuxta dictum angelicum tantam horarum prolixitatem
 26 protrahebat donec idem piscis ab aquis denuo amouerentur. Nam quanto maor [circa beatum uirum] inerat
 27 hominum coadunatio tanto habebatur diutius piscis ocultatio, et quanto eorum minoratio tanto exigua
 28 eiusdem piscis [commoratio existebat].¹⁶ Piscis autem iste ut sub ridiculo dicamus, fidelis seruus domini sui
 29 inuenitur, qui cum pro quantitate et necessaria esurie supradictorum hominum consocios suos eidem domino
 30 ut nullo horum indigeat [colligi]¹⁷, quid aliud nisi habile debitae seruitutis obsequium inpendit. Cum idem
 31 uero ad primam apparitionem iussu sancti aquis summittitur et ad sodalium suorum agmina reuertitur quid
 32 aliud ut dixerimus nisi quasi discrete quales ex his quantique ad mensam domini sui uenire [debeat]¹⁸
 33 conuocat, et conuocandao [inuitat[ur]]¹⁹ Ad quem post inuitationem et inuentionem eorum ultimus uadit et
 34 ipse, acsi ad eos loquens dicat, ‘Si hinc non adquiescentes mihi exire renueritis, [ut]²⁰ incisionis signum,
 35 quod a domino accepi aspiciete.’

36 **3.** [V17] His quoque [iocundanter]²¹ dictis, ad piscationem [iam]²² [premissa]²³ redeamus, quae uita comite
 37 ipsius confessoris eundem sicut diigestum est sine fine mutabilitate [instanter]²⁴ ritum obtinuit. Post cuius
 38 [gloriosum ut fertur excessum]²⁵ omnibus [artis piscatoriae]²⁶ peritis se indagantibus antiquam morem
 39 restituit, hunc quoque denegauit. [DE QUODAM FERRO OLIM IN MARI PERDITE QUOD UULGO
 40 CULTELLUS DICITUR, QUOD [4/54 in margin] ET IPSE IN QUODAM PISCE REPPERIT]²⁷ In qua
 41 [retro obliti sumus]²⁸ piscatione []²⁹ quodam tempore accidit, quod famulus qui assuete pisces aquis
 42 exhauserat [ut]³⁰ mensae de ferebat cum olim eis hamum ad piscandum [supponeret - subponeret], ferrumque
 43 quod [uulgo]³¹ uocabulo cultellus nuncupatur, manu teneret []³² in ibi proiecit. De quo ipse [ualde coepit
 44 contristari].³³ Quod mox in noticiam sancti uiri a quibusdam relatum est, qui hoc audiens ad [ipm:]³⁴ se
 45 accersiri iussit. Ad quem, “Noli”, inquit “ulla coartari molestia, quia [die crastina]³⁵ [illus]³⁶ repperies. Unde
 46 famulus eoquod in profundam maris abyssum iecerat, uerba eius deliramenta reputauit, et omne quod

¹⁴ BNF lat. 11951 only.

¹⁵ M only: omitted.

¹⁶ M and BNF lat. 11951: existebat commoratio.

¹⁷ M and BNF lat. 11951: colligit.

¹⁸ M and BNF lat. 11951: debeant.

¹⁹ M: ‘inuitat?’; BNF lat. 11951: inuitat[ur]?

²⁰ BNF lat. 11951: uel.

²¹ M: iocundati; BNF lat. 11951: illege.

²² M and BNF lat. 11951: omitted.

²³ M and BNF lat. 11951: primam.

²⁴ M and BNF lat. 11951: indistanter.

²⁵ epithet and substantive separated.

²⁶ Echoes Paschasius Radbertus, *Expositio in Matheo*, Library of Latin Texts A, Bk VII, line 1135.

²⁷ M and BNF lat. 11951: omitted.

²⁸ M and BNF lat. 11951: omitted.

²⁹ M and BNF lat. 11951: quod retro obliti sumus.

³⁰ M and BNF lat. 11951: et.

³¹ M and BNF lat. 11951: vulgi.

³² M and BNF lat. 11951: utrumque.

³³ BNF lat. 11951: ualde coepit contristari.

³⁴ BNF lat. 11951 only.

³⁵ BNF lat. 11951: die crastina.

³⁶ M and BNF lat. 11951: illud.

47 confessor ei [dixit]³⁷, impossibile credidit. Cum uero ex more in orbita diei reuoluta, solitam piscium
 48 requireret capturam eosque caperet et ad domum referret. Confestim Beatus Maglorius quosdam illorum
 49 intuens celica inspiratione quis eorum esset, quo ferrum eius retinebatur intellexit. Quem baculo tangens,
 50 super hunc hesitanti famulo dixit, ‘hunc [exintera]³⁸ pisces, quia in eo ferrum quod amisisti inuenientur tibi.
 51 Que res ut sanctus futurum praescius prophetauerat, est publice inuenta et ambiguitas famuli obliuione
 52 tradita.’ Quod ualde omnes qui hoc et multa alia quae fecit, que etiam libris comprehendi non possunt
 53 audire, mirati sunt. Quis enim beatum Maglorium condigne ueneri queat, [cuius]³⁹ non solum homines
 54 uerum etiam irrationalis creatura, uidelicet iuxta thonitruum psalmista dicentis, *uolucres celi, [et]⁴⁰ pisces*
 55 *maris, qui perambulant semittas maris.*⁴¹ Dum uestigia eius [obsequuntur]⁴² dumque ipsi aduendum
 56 mirabiliter parant æscas obediunt imperio. Quis namque eum rite laudare ualeat, ad cuius uocem, mare
 57 contremuit, hominemque cui olim uitam abstulit, ad litus [eidem]⁴³ beatissimo [eidem]⁴⁴ confessori uiuum
 58 reddidit[ur]. Unde laus sit et gloria Christo domino qui operatur omnia in omnibus.

Commentary

59 **3.b.** Ex cuius modo piis actibus aliqui nutu diuino preueniente ad quandam significationem figuraliter
 60 transferre cupimus. Iam uero longe superius dictum est, quod idem confessor Christi Maglorius, quandam
 61 terram secus litus maris sitam in qua primum habitaret elegit. Quam ingressus, quendam hominem alepu
 62 mundauit. Post cuius curationem inde recedens mare transiit et terram ubi mire magnitudinis et pulchre aues
 63 pariter, et piscium congeries, consueta affluebant aggressus est. *Quid* autem *per mare nisi* quod saepe
 64 inuenitur *praesens saeculorum? Quid* nomine *litoris nisi* finis saeculi, *Quid* per terram nisi *fragilitatis nostre*
 65 *substantia*⁴⁵ exprimitur? Beatus igitur Maglorius terram iuxta litus maris existentem peccit cum *redemptor*
 66 *noster Christus*⁴⁶ dominus per asumptam humanitatem quam a nobis in fine saeculi *inter peccatores*
 67 *conuersari*⁴⁷ dignatus est. Ubi leprosum sanauit cum genus humanum misericorde sue medicamine
 68 uulneribus peccatorum nimio circumseptum explauit. Idem uero confessor Christi post emundationem
 69 leprosi, ad quandam terram ubi auium et piscium frequentatio inerat mare pertransiens iuit. Quid autem per
 70 terram hanc nisi illa de qua legitur, “*credo uidere bona domini in terra uiuentium*”⁴⁸, Et alibi, “*flores uisi*
 71 *sunt in terra*”⁴⁹, Quam scilicet terram quasi post transitum maris, id est post sublatas labentis saeculi
 72 erumnas, quas in passione per salute omnium sustinuit, iam *genere humano sanguinis*⁵⁰ sui effusione a

³⁷ BNF lat. 11951: dixerat.

³⁸ M and BNF lat. 11951: exintera.

³⁹ M only: cum.

⁴⁰ M only: omitted.

⁴¹ Psalm 8, 8.

⁴² M and BNF lat. 11951: subsequuntur.

⁴³ M and BNF lat. 11951: omitted.

⁴⁴ BNF lat. 11951: only.

⁴⁵ Appears in Gellon and Gregorian sacramentaries.

⁴⁶ Underlined words imitate and quote Gregory the Great, *Homiliae in euangelia*, Library of Latin Texts A, Bk II 2, Homily 24, par. 3, p. 198, line 40.

⁴⁷ Bede, *Homeliarum euangelii*, Library of Latin Texts A, Bk II, Homily 20, line 32.

⁴⁸ Psalm 26, vs 13.

⁴⁹ A popular quotation, possibly originating with Jerome.

⁵⁰ Orosius, *Historiarum aduersum paganos*, Library of Latin Texts A vol. III, Bk. 7, ch. 38, par. 5, line 1; Paulinus of Nola, *Carmina*, Library of Latin Texts A carmen 31, vs. 177, p. 313.

73 peccatorum maculis erepto introiuit, ubi aues ut dicam et pisces inuenit. Quid autem per aues nisi angelice
 74 uirtutes hic exprimi possunt, que uelut pennis uolare dicuntur cum a domino ad aliquid annunciandum
 75 mittunt[ur], que etiam mirae magnitudinis existere perhibentur, cum quasi inmanissimam corpore staturae
 76 formam habentes, contra inmundorum spirituum iacula uiriliter dimicare testantur ut in Apochalypsy
 77 Iohannis apostoli inuenitur. *Factum est proelium in caelo Michael et angeli eius proliabantur cum dracone.*⁵¹
 78 Fertur etiam easdem aues pulchritudinem. Quam uero æ[edem] angelicae uirtutes pulchrae sint, sub
 79 preciosum lapidum nomine in sacro eloquio repperitur cum de prima angelo quibus antequam laberetur
 80 circumuallatus erat legitur, *‘Omnis lapis preciosus operimentum tuum, Sardius, topazius, Iaspis, Chrisolitus,*
 81 *Onis, et Berillus, Saphirus, carbunculus, et smaragdus.*⁵² Quid autem captura piscium per quos sepe
 82 homines, in diuinis scripturarum paginis designarent[ur], nisi quod hoc loco sancti uiri exprimi possunt,
 83 Multa namque piscium captura, ad obediendum beato Maglorio concors efficiebatur auium quia infinitus
 84 s[corum] numerus ad seruiendum creatori suo angelice dignitati in caelestibus in una pace est consociatus.
 85 Quam scilicet pacem in natiuitate Christi ipsa praedicauit dicens. *‘Gloria in excelsis domino et in terra pax*
 86 *hominibus bone uoluntatis’.*⁵³ De utrisque enim scriptum est, *‘Statuit terminos gentium iuxta numerum*
 87 *angelorum domini’.*⁵⁴ Et de eisdem gentibus predictus Johannes ait apostolus, *“uidi turbam magnam quam*
 88 *dinumerare nemo poterat, ex omnibus gentibus et tribubus, et populis et linguis stantes ante thronum*
 89 *in conspectu agni’.*⁵⁵ Et psalmista ait, *‘Dinumerabo eos et super arenam multiplicabuntur.’*⁵⁶ Pisces uero ut
 90 salui fiant, aquis proteguntur, quia electi uiri unda *baptismatis* in aeternum ut *saluentur abluuntur.*⁵⁷ Utraque
 91 uero congeries beato Maglorio occurrens obedire satagit, quia et angelica et humana natura, summi pontificis
 92 Christi presentie assistens, cum sine fine conlaudat. Nemo nos hoc ut cumque prosequendo redargui/at, cum
 93 per significationem utrorumque animalium in sanctorum euangelistarum uoluminibus, angeli et electi
 94 inueniuntur, de angelis uero a domino dictum est, *‘Ubicumque fuerit corpus illuc congregabuntur aquilae’.*⁵⁸
 95 De hominibus quoque [laupatet], cum magni pisces ad cenam magni Christi positi sunt, in [que?] quorum
 96 pr[ae]celsam uidelicet scorum cur iam beatissimus confessor Christi Maglorius cuius hodie annua
 97 reuolutione festa percolimus gemma caelestis uelut *ignitos lapides*⁵⁹ est subleuatus et in conspectu ipsius
 98 Christi domini, iam luce in marcessibili fulgescit lustratus. Quam ipse sanctorum operum exhibitione dum
 99 huic mundo polleret sine fine promeruit, unde modo letatur dicens, *‘Ego autem cum iusticia apparebo [rum*
 100 *rubbed out] in conspectu tuo domine satiabor cum apparuerit gloria tua.’*⁶⁰ Et iterum, *‘anima mea exultabit*
 101 *in domino’.*⁶¹ [Congratulatur]⁶² namque quia de *ergastulo carnis*⁶³ solutos, factus est anglorum socius, *stola*